Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору и ее территориальными органами при осуществлении федерального государственного надзора в области промышленной безопасности

Приказ Ростехнадзора от 01.02.2022 N 23
Страница

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

 ПРИКАЗ

 от 1 февраля 2022 года N 23

 Об утверждении
Приказ Ростехнадзора от 01.02.2022 N 23

Статус: действует с 01.03.2022"

формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору и ее территориальными органами при осуществлении федерального государственного надзора в области промышленной безопасности

В соответствии с
Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 13.10.2022)"

частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.5007),
Постановление Правительства РФ от 27.10.2021 N 1844

Статус: действующая редакция (действ. с 06.05.2022)"

пунктом 3 требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов
, утвержденных
Постановление Правительства РФ от 27.10.2021 N 1844

Статус: действующая редакция (действ. с 06.05.2022)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. N 1844
 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021 г. N 44, ст.7443),
Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N 1082

Статус: действует с 01.07.2021"

пунктом 2 Положения о федеральном государственном надзоре в области промышленной безопасности
, утвержденного
Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N 1082

Статус: действует с 01.07.2021"

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 N 1082
 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 28, ст.5512),
Постановление Правительства РФ от 30.07.2004 N 401

Статус: действующая редакция (действ. с 08.12.2021)"

пунктом 1 Положения о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору
, утвержденного
Постановление Правительства РФ от 30.07.2004 N 401

Статус: действующая редакция (действ. с 08.12.2021)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 401
 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст.3348; 2014, N 35, ст.4773),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемую
Приказ Ростехнадзора от 01.02.2022 N 23

Статус: действует с 01.03.2022"

форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору и ее территориальными органами при осуществлении федерального государственного надзора в области промышленной безопасности
 (далее - форма проверочного листа).

2. Установить, что плановые выездные проверки, проводимые должностными лицами Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и ее территориальных органов при осуществлении федерального государственного надзора в области промышленной безопасности, не ограничиваются оценкой соблюдения обязательных требований, в отношении которых в
Приказ Ростехнадзора от 01.02.2022 N 23

Статус: действует с 01.03.2022"

форме проверочного листа
, утвержденной
Приказ Ростехнадзора от 01.02.2022 N 23

Статус: действует с 01.03.2022"

пунктом 1 настоящего приказа
, определен список вопросов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом обязательных требований.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года и действует до 1 января 2027 г.

Врио руководителя

А.В.Демин

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

28 февраля 2022 года,

регистрационный N 67515

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет